
ADJUNTAR A LA PRESENTE SOLICITUD:
1. Fotocopia de calificaciones de los ultimos 3 años.
2. 1 fotografia reciente.
3. Carta de buena conducta de la Direccion de la escuela/colegio del que proviene.
4. Si viene del extranjero, presentar carta de la escuela/colegio explicando el sistema educativo y de calificaciones.
5. Carta de Solvencia de Pago.

NOTA:
NO SE DARA TRAMITE A NINGUNA
SOLICITUD SI NO SE PRESENTAN 
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS.

I. Información del Estudiante

II. Informacion de los Padres

Teléfono en Guatemala

Grado académico superior alcanzado
E-mail
Direccion del trabajo
Tel. del trabajo
Puesto
Empresa donde trabaja
Profesion

Direccion en Guatemala

Idioma
Estado Civil
Cedula o Pasaporte No.

Lugar de Nacimiento
Fecha de Nacimiento

Nombres
Nacionalidad

PadreDatos

Nombre Sexo

Apellidos

País Colegio/EscuelaUltimo grado completadoEl niño vive con:

Motivo del cambio de colegio:

Madre

Colegio Interamericano 
Boulevard "La Montaña" Finca El Socorro, Zona 16

Teléfonos: (502) 2364-1803, 2364-1778.  Fax: (502) 2364-1779

Tel. en Guate.Direccion en Guatemala

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN     

Recibido en Orientacion por:

Grado Solicitado:

Año:

Apellidos

Fecha de Nacimiento

Recibida por: 

Edad en Sept.

Fecha:

Vo.Bo. del Director de Sección:

Lugar de Nacimiento Nacionalidad

Idioma Materno:



III. Escuelas o Colegios a los que ha asistido el solicitante

No. Ingresó Egresó Grado
1
2
3
4
5
6

IV. Indique los nombres de sus hijos (incluyendo el solicitante)

No. Sexo Grado
1
2
3
4
5
6

V. Otra Informacion

Exalumno CAG        SI               NO      Socio Activo AECAG         SI            NO        AÑO_________

Exalumno CIG SI               NO      Socio Activo AECI              SI            NO        AÑO_________

Su hijo(a) ha repetido un grado o ha sido expulsado de alguna institución:    SI________ NO_______ Explique:_______ 

Referencias Personales:

VI. OBSERVACIONES

FECHA FIRMA

Por favor regresar la solicitud junto con los dicumentos requeridos a la recepcionista de la Oficina de Admisiones.

La decisión del Comité de Admisiones será notificada por escrito a la dirección proporcionada en esta solicitud.

Año de Graduacion _________

Año de Graduacion _________

Toda la información arriba proporcionada es verdadera.  Entiendo que cualquier dato no declarado puede afectar el proceso de 
admisión de mi hijo(a). 

Nombre Fecha de Nacimiento Escuela/Colegio 

Escuela/Colegio Lugar


